
1 
 

სსიპ  დაცული  ტერიტორიების  სააგენტო 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 
 

დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა 
 

 

ავტოტექმომსახურების (სერვისი, სათადარიგო ნაწილები) სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
 

(CPV50110000 - ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური 
მომსახურება) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ქ. თბილისი 

2017 წელი 



2 
 

სარჩევი 
 

 

1.  ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  

 
2.  ტექნიკური დოკუმენტაცია  

 
3.  სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  

 
4.  დანართი N1  ავტომანქანების ჩამონათვალი   

 
5.  დანართი N2 პრეისკურანტი თანდართული სატენდერო დოკუმენტაციაზე 

 
6. დანართი #3 რეკვიზიტები  

 

7. დანართი #4 ინფორმაცია გამოცდილების შესახებ  

 



3 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

1.1 იხ.,,სახელმწიფო შესყიდვის ერთიანი ელექტრონული სისტემის მომხმარებელთა სახელმძღვანელო” 

და ,,სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანება 

,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცემის შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს ოფიციალურ ვებგვერზე 

www.procurement.gov.ge 

1.2 საკონტაქტო ტელეფონის ნომრები  დავით კოპალიანი 577 33 30 30.  გიგა მენაბდიშვილი  577 92 57 57. 

1.3 სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაციისა და განმარტებების მოთხოვნის 

საშუალებები და პროცედურა: 

,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის” მე-2 

მუხლის პირველი პუნქტის ,,კ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ,,კ“ ქვეპუნქტის მინიჭებიდან ამავე 

პუნქტის ,,მ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული სტატუსის მინიჭებაბმდე არაუგვიანეს 24 საათისა, 

ნებისმიერ მიმწოდებელს უფლება აქვს სისტემის მოდულის - ,,კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით მოითხოვოს 

სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის დაზუსტება. 
 



4  

2.   ტექნიკური დოკუმენტაცია 

2.1 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება: 

2.1.1. მომწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ს.ს.ი.პ `დაცული ტერიტორიების სააგენტოს“ სარგებლობაში 

არსებული ავტომანქანების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (სერვისი, სათადარიგო ნაწილები); 

2.1.2. ს.ს.ი.პ `დაცული ტერიტორიების სააგენტო~-ს სარგებლობაში არსებული ავტომანქანების 

ჩამონათვალი   განსაზღვრულია   დანართი   #1-ით,   ხოლო   გასაწევი   მომსახურებისა   და   შესაბამისი 

ავტონაწილების ჩამონათვალი მოცემულია დანართი #2-ში; 

2.1.3. მომსახურების მიწოდების პროცესში დანართი #2-ში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური 

მომსახურების რომელიმე ერთეულის არარსებობისას, აღნიშნულზე ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის 

აუცილებლობისას, დგინდება შემსყიდველი ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით საბაზრო ფასის 

გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური  მომსახურების  

რომელიმე  ერთეულის  არარსებობით  გამოწვეული  შესყიდვის  ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს 

ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებულების 10 %-ს; 

2.1.4. ს.ს.ი.პ `დაცული ტერიტორიების სააგენტო~-ს სარგებლობაში არსებული ავტომანქანების 

შეკეთებისა და ტექნიკური მომსახურების შესყიდვაზე ხელშეკრულება გაფორმდება 95000 (ოთხმოცდათხუთმეტი 

ათასი) ლარზე დღგ-ს ჩათვლით, ხოლო ელექტრონული ვაჭრობა გაიმართება დანართი #2-ში მოცემული ცხრილის 

(პრეისკურანტის) ერთეულის ფასების ჯამურ ღირებულებაზე 222 303 (ორასოცდაორი ათას სამასსამი) ლარი, 

შესაბამისად სატენდერო წინადადების ფასიც წარმოდგენილი უნდა იყოს აღნიშნული ცხრილის ერთეულების ფასის 

ჯამურ ღირებულებაზე; 

2.1.5. მომსახურება გაწეული უნდა იქნას დაუყოვნებლივ, რიგგარეშე. მომსახურება უნდა განხორციელდეს  

შემსყიდველის სიტყვიერი ან წერილობითი მოთხოვნიდან არაუმეტეს  2  კალენდარული  დღის  ვადაში 

(დეფექტეური აქტის შედგენასთან ერთად).  თუ  ავტოტექმომსახურება ეხება ძრავის კაპიტალურ რემონტს ან 

დეფიციტური სათადარიგო ნაწილით უზრუნველყოფას შესაძლებელია მომსახურების გაწევის დრო განისაზღვროს 

მხარეთა  შეთანხმებით, მაგრამ არაუმეტეს ძრავის რემონტის შემთხვევაში არაუმეტეს 5 (ხუთი), ხოლო 

დეფიციტური ნაწილის შემთხვევაში არაუმეტეს 15 (თხუთმეტი) კალენდარული დღისა;  

ავტოსათადარიგო ნაწილი არ ჩაითვლება დეფიციტურად თუ საქართველოს ბაზარზე მოიძებნა ერთი 

მიმწოდებელი მაინც, რომელიც ახორციელებს შესაბამისი სათადარიგო ნაწილის რეალიზაციას.  

2.1.6.   მიმწოდებლის   ან მისი პარტნიორის (სუბკონტრაქტორის) ავტოტექმომსახურების   სერვის   ცენტრები   

განთავსებული   უნდა   იყოს  მინიმუმ შემდეგი რაოდენობით:  

2.1.6.1  ქ.თბილისში მინიმუმ 1 (ერთი),   

2.1.6.2  იმერეთის რეგიონში მინიმუმ 1 (ერთი), 

2.1.6.3  კახეთის რეგიონში მინიმუმ 1 (ერთი), 

2.1.6.4  სამცხე ჯავახეთის რეგიონში მინიმუმ 1 (ერთი). 

2.1.6.5  აჭარის რეგიონში მინიმუმ 1 (ერთი). 

2.1.7 გამარჯვებულ კომპანიას უნდა შეეძლოს ერთდროულად თბილისის სერვის ცენტრში მინიმუმ 5 (ხუთი) ხოლო 

რეგიონის სერვისცენტრებში მინიმუმ  3 (სამი) ავტომანქანის მიღება; 

2.1.8 პრეტენდენტის სერვისცენტრები დაკომპლექტებული უნდა იყოს გამოცდილი სპეციალისტებით და 

აღჭურვილი უნდა იყოს თანამედროვე აპარატურითა და დანადგარებით (მათ შორის თვლების შეყრის, 

ვულკანიზაცია ბალანსირების აპარატურა). 

2.1.8. იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად შესრულებული 

მომსახურება, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით; 

2.1.9. იმ შემთხვევაში, თუ ფასების ცხრილში მითითებული ნაწილი/მომსახურება ამა თუ იმ ავტოსატრანსპორტო 

საშუალებას არ გააჩნია, პრეტენდენტმა შესაბამის გრაფაში უნდა გააკეთოს აღნიშვნა „X“, ხოლო თუ 

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში აღმოჩნდება, რომ ფასების ცხრილის გრაფაში „X“ სიმბოლოთი  

აღნიშნული ნაწილი/მომსახურება არსებობს და დასჭირდება ავტოსატრანსპორტო საშუალებას, გამარჯვებული 

უსასყიდლოდ განახორციელებს ნაწილის/მომსახურების მიწოდებას. 

2.1.10. თუ   ფასების   ცხრილში   მითითებულ   რომელიმე   პოზიციაზე   პრეტენდენტი   საქონელსა   და 

მომსახურებას   გვთავაზობს   უფასოდ,   ერთეულის   ფასის   შესაბამის   გრაფაში   უნდა   ჩაიწეროს   სიმბოლო „0”; 

ამასთანავე  ფასების  ცხრილში ნებისმიერ  პოზიციაზე  გრაფის  შეუვსებლობა ჩაითვლება,  როგორც ჩანაწერი  

„0”. 

2.1.11 #4 და #6 სვეტებში შემსყიდველის მხრიდან მითითებული სიმბოლო „0” აღნიშნავს პრეტენდენტის 

ვალდებულებას შესაბამისი  მომსახურების უფასოდ გაწევის შესახებ; 



5  

2.1.12  სიმბოლო  „X“ -ით გამოსახული გრაფები არ მოიცავს  სათადარიგო ნაწილის დასახელებასა და ღირებულებას, 

შესაბამისად აღნიშნული გრაფა არ უნდა შეივსოს პრეტენდენტის მიერ. 

2.1.13. მიმწოდებლის მიერ შეცვლილ სათადარიგო ნაწილებზე გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 1 (ერთი) 

წლის განმავლობაში, შეკეთებულ სათადარიგო ნაწილებზე გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 6 (ექვსი) თვის 

განმავლობაში, ხოლო აკუმულატორებზე 2 (ორი) წლის განმავლობაში (გარდა სწრაფ ცვეთადი დეტალებისა 

(კერძოდ, გახურების ნათურები, ანთების სანთლები, გახურების სანთლები, დამცველები, სამუხრუჭე ხუნდები, 

გადაბმულობის ამყოლი და მიმყოლი რგოლები (ფრიქციონები), ზეთის, კონდიციონერის, ჰაერისა და საწვავის 

ფილტრები, მინის მრეცხავები, ანთების საკონტაქტო ერთეულები და მტვერდამცავები (პილნიკები)) და იმ 

შემთხვევისა, როდესაც დაზიანება გამოწვეულია არასწორი ექსპლუატაციით გამოწვეულ დაზიანებებზე, კერძოდ, 

გარეგანი მექანიკური ზემოქმედებით გამოწვეულ დაზიანებებზე. ავტოტრანსპორტის მომსახურება უნდა 

განხორციელდეს მიმწოდებლისა და შემსყიდველის წარმომადგენლების მიერ თითეულ კონკრეტულ შემთხვევაში 

ავტოსატრანსპორტო საშუალების დათვალიერების აქტის შედგენის შემდეგ). 

იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად შესრულებული მომსახურება 

და/ან შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას 

საკუთარი ხარჯებით. 

თუ საგარანტიო პერიოდში აღმოჩნდება დეფექტები, რომლებიც გამორიცხავენ ავტომანქანების გამოყენებას 

დანიშნულებისამებრ, შემსრულებელი ვალდებულია დამკვეთისაგან შეტყობინების მიღებიდან 

შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში გამოასწოროს დეფექტი ან შეცვალოს დეფექტური ნაწილი, რომელზეც 

ხელახლა უნდა გაავრცელოს გარანტია შეცვლილ სათადარიგო ნაწილებზე გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს 

მინიმუმ 1 (ერთი) წლის განმავლობაში, შეკეთებულ სათადარიგო ნაწილებზე გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს 

მინიმუმ 6 (ექვსი) თვის განმავლობაში, ხოლო აკუმულატორებზე 2 (ორი) წლის განმავლობაში  (დეფიციტური 

სათადარიგო ნაწილის შემთხვევაში მხარეთა მიერ შეთანხმებულ ვადებში).  

2.1.14 პრეტენდენტის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად პრეისკურანტის საერთო ფასის შემცირების 

შემთხვევაში, ფასთა კლება  პროცენტულად და პროპორციულად უნდა აისახოს პრეისკურანტის თავდაპირველად 

მოცემული (შემოთავაზებული) ჩამონათვალის ერთეულის ფასებზე, თუ ერთეულის ფასები დაჯდება მრავალნიშნა 

ათწილადად, პრეტენდენტი ვალდებულია აღნიშნული ფასები შეამციროს და დაამრგვალოს მეასედამდე, 

შესაბამისად შეამციროს პრეისკურანტის ჯამური ღირებულებაც. 

2.2. მომსახურების გაწევის ვადები და პირობები: 

2.2.1. მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად; 

  2.3 ანგარიშსწორების პირობები: 

2.3.1. ანგარიშსწორების ხორციელდება ლარებში უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით; 

2.3.2. წინასწარი ანგარიშსწორების ფორმა (ავანსი) არ გამოიყენება; 

2.3.3. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხორციელდება ეტაპობრივად გაწეული მომსახურების შესაბამისად; 

მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის 

განმავლობაში; 

2.4. სატენდერო წინადადების ფასი 

2.4.1. პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს სატენდერო წინადადების ფასი ფასების ცხრილი დანართი #2–ის 

მიხედვით. 

2.4.2. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს ლარში, მიმწოდებლისათვის 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით (დღგ-ს 

ჩათვლით). 

2.4.4. ხარჯები რომელიც არ იქნება გათვალისწინებული სატენდერო წინადადების ფასის წარმოდგენისას არ იქნება 

ანაზღაურებული.  
2.5. დაფინანსების წყარო - 2017 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი  
2.6. დამატებითი მოთხოვნები 

2.6.1. სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა და პრეტენდენტს  

შორის  გაცვლილი  მთელი  კორესპონდენცია  და  დოკუმენტაცია  წარმოდგენილი  უნდა იქნას ქართულ ენაზე. 

2.6.2. პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება. 

2.6.3 შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს სერვის ცენტრების საკუთრების 

ან/და იჯარის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია. 



6  

2.6.4.  სატენდერო  წინადადების  საერთო  და  თითოეული  ერთეულის  ფასის  წარმოდგენა  დასაშვებია მხოლოდ 

ეროვნულ ვალუტაში - ლარი.  
2.7. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტებია: 

2.7.1. მომსახურებისა და ნაწილების პრეისკურანტი (ფასების-ცხრილი) დანართი #2-ის მიხედვით; 

2.7.2. რეკვიზიტები  – დანართი  №3–ის მოთხოვნათა  გათვალისწინებით; 

2.7.3.ინფორმაცია იმ ავტოტექმომსახურების  სერვის  ცენტრების  შესახებ  სადაც მოხდება მომსახურების გაწევა 

(მისამართის,  ბოქსების რაოდენობის და მატერიალურ ტექნიკური ბაზის ჩვენებით);  

2.7.4 ინფორმაცია ანალოგიურ სფეროში არანაკლებ 500 000 ლარიანი გამოცდილების შესახებ დანართი #4-ის 

შესაბამისად (,,შემსყიდველს“ უფლება აქვს გადამოწმების მიზნით მოსთხოვოს პრეტენდენტს წარმოდგენილი 

ინფორმაცის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია). 

2.7.5 დადებითი რეკომენდაცია მინიმუმ 3 (სამი) სახელმწიფო ორგანიზაციიდან, პრეტენდენტის მიერ 2014-2016 

წლებში გაწეული ანალოგიური მომსახურების შესახებ. 

2.7.6  ქვეკონტრაკტორების არსებობის შემთხვევაში პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს მხარეთა შორის 

გაფორმებული  შესაბამისი ხელშეკრულების ასლები. (ხელშეკრულებები ძალაში უნდა იყოს მინიმუმ 2017 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით) 

2.7.7 ქვეკონტრაქტორის არსებობის შემთხვევაში ინფორმაცია მისი ანალოგიურ სფეროში არანაკლებ 50 000 ლარიანი 

გამოცდილების შესახებ 2014-2016 წლების განმავლობაში, დანართი #4-ის შესაბამისად (,,შემსყიდველს“ უფლება 

აქვს გადამოწმების მიზნით მოსთხოვოს პრეტენდენტს წარმოდგენილი ინფორმაცის დამადასტურებელი 

დოკუმენტაცია). 

2.7.7.  სატენდერო   წინადადების   ხელის   მომწერისათვის   უფლებამოსილი   პირის   მიერ   გაცემული 

მინდობილობა  (საჭიროების  შემთხვევაში). 

 

2.8.  იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში 

დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, 

პრეტენდენტი ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად უზრუნველყოს ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობის დასაბუთება (დასაბუთება შესაძლებელია განხორციელდეს სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის 

სასამართლოს ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან დამოუკიდებელი ექსპერტის მიერ გაცემული დასკვნით, 

რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად სატენდერო წინადადებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას). იმ შემთხვევაში, თუ პრეტენდენტის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი, 

ან წარმოდგენილი დასაბუთება შემსყიდველის მიერ არ ჩაითვლება დამაკმაყოფილებლად, მოხდება პრეტენდენტის 

დისკვალიფიკაცია; პრეტენდენტის მიერ წარდგენილი ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება დაზუსტებას არ 

ექვემდებარება. 

შესყიდვის მონაწილე ვალდებულია, შემსყიდველ ორგანიზაციას, მისი მოთხოვნის შემთხვევაში, წარუდგინოს 

შესყიდვასთან დაკავშირებული შესაბამისი დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია. 

 



7  

3. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                                 __     ______ 2017წ 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 

დაიდება ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ტენდერში გამარჯვებულთან. წინამდებარე 

ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის წინადადების 

შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

  ხელშეკრულების დამდები მხარეები  

ერთის მხრივ სსიპ `დაცული ტერიტორიების სააგენტო~ სააგენტოს თავმჯდომარის ლაშა მოისწრაფიშვილის სახით 

(შემდგომში „შემსყიდველი“),  იურიდიული მისამართი ქ. თბილისი, გულუას ქ.  №6 

_________________________________________________________________________________________ 

(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 

 

და მეორეს მხრივ ________________________  მისი ––––––----------––––––––––– სახით, იურიდიული მისამართი ––––––

–––––––––––––––––– (შემდგომში მიმწოდებელი) 

_________________________________________________________________________________________________     

(ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 

 

1. ხელშეკრულების ღირებულება 

შემსყიდველმა გამოაცხადა ავტოტექმომსახურების (სერვისი, სათადარიგო ნაწილები) შესყიდვაზე გამარტივებული  

ელექტრონული  ტენდერი  (განცხადების  №  SPA  )  და  ტენდერის  შედეგად 

მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება მიაწოდოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული პროდუქტი      

ლარად (შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება) 

 

2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

2.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით

 ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს. 

2.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს: 

2.2.1.მომსახურების მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა; 

2.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე გაწეული მომსახურების ან/და მისი ნაწილის ხარისხის 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა ინსპექტირების აქტის გაფორმება. 

2.2.3.სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად

 წარმოდგენილი დოკუმენტების საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ 

ვალდებულებებზე კონტროლის განხორციელება, მიმწოდებელთან მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და 

ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება. 

2.3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „დაცული ტერიტორიების სააგენტო“- ს 

თანამშრომლები. 

 

3. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები    

 

4. მომსახურების მიწოდების პირობები 

4.1.  მომსახურების  გაწევა  უნდა  განხორციელდეს  ეტაპობრივად ხელშეკრულების  გაფორმებიდან  2017 წლის 

31 დეკემბრის ჩათვლით. შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად. 

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება ეტაპობრივად მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე 

მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად. 

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, შესრულებული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე 

ახორციელებს გაწეული მომსახურების მიღებას, ხოლო თუ, მომსახურების პროცესში გამოვლინდება, რომ იგი 



8  

არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს 

მომსახურება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოფხვრა მიმწოდებლის ხარჯით. 

5.3.იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა მომსახურების მიღება, 

მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში უზრუნველყოს ხარვეზის 

აღმოფხვრა, წინააღმდეგ შემთხვევაში აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 14.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

 

6. ანგარიშსწორება 

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორცილდება ეტაპობრივად, ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული 

მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე; 

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება ხელშეკრულების 6.1. პუნქტში მითითებული დოკუმენტების 

წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში. 

 

7. მხარეთა ვალდებულებები 

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია: 

7.1.1. მიაწოდოს „შემსყიდველს“ სრულყოფილი და დროული მომსახურება; 

7.1.2. „შემსყიდველს“ გაუწიოს მომსახურება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და უზრუნველყოს 

თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა; 

7.1.3. უზრუნველყოს ნაკლის გამოსწორება -------- დღის ვადაში; 

7.1.4. გაავრცელოს გარანტია მიმწოდებლის მიერ შეცვლილ სათადარიგო ნაწილებზე მინიმუმ 1 (ერთი) წლის 

განმავლობაში, შეკეთებულ სათადარიგო ნაწილებზე მინიმუმ 6 (ექვსი) თვის განმავლობაში, ხოლო 

აკუმულატორებზე 2 (ორი) წლის განმავლობაში.  

7.1.4. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება; 

7.1.5. დროულად განიხილოს `შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან. 

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია: 

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება; 

7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 

ხელშეკრულების შესრულებასთან. 

7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

 

8. მხარეთა უფლება 

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს: 

8.1.1.ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება. 

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს: 

8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული პროდუქციის ხარისხისა და რაოდენობის კონტროლი; 

8.2.2. განაცხადოს უარი უხარისხო მომსახურების მიღებაზე. 

 

9. ფორს-მაჟორი 

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას; 

9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან 

დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა 

და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ 

გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, 

ეპიდემიით,  კარანტინით  და საქონლის  მიწოდებაზე  ემბარგოს  დაწესებით,  საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი 

შემცირებით და სხვა. 

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 

წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების 

გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, 



9  

მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც 

დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა 

10.1.   თუ   რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი   მიზეზების   გამო   წარმოიშობა   ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე 

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე 

მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა. 

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 

398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში. 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის 

შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე 

მეტი ოდენობით გაზრდა. 

10.4.  ხელშეკრულების  პირობების  ნებისმიერი  ცვლილება  უნდა  გაფორმდეს  წერილობითი  ფორმით, 

რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა 

უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის 

ირგვლივ. 

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით 

მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს 

საქართველოს სასამართლოს. 

 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება  ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო 

ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის ვადაში  უნდა 

აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.   იმ   შემთხვევაში,   

თუ   ხელშეკრულების   პირობების   შესრულების   შეფერხების   გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში 

ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად 

არ განხორციელდა შესაბამისი რაოდენობისა და ხარისხის მომსახურების მიწოდება, მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02 %–ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ 

დღეზე. 

13.2. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირსაგამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20%-ის ოდენობით. 

13.3. შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.2. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების 

დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება პირგასამტეხლო 

შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02 % ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს: 

14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით; 

14.1.2.  მიმწოდებლის  მიერ  10  (ათი)  კალენდარული  დღის  განმავლობაში  ხელშეკრულებით  ნაკისრი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის; 



10  

14.1.3. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2018 წლის 31 იანვრის 

ჩათვლით. 
 

16. განსაკუთრებული პირობები 

16.1.  ხელშეკრულება  შედგენილია  2  ეგზემპლარად  და  თითოეულ  მათგანს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს; 

16.2. ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი ინახება ,,მიმწოდებელთან’’, ერთი - ,,შემსყიდველთან’’ 
 

„შემსყიდველი“ 

სსიპ „დაცული ტერიტორიების სააგენტო” 

ქ. თბილისი გულუას. #6 

ს/კ 204911227 

„მიმწოდებელი“ 

 
 

 

ლაშა მოისწრაფიშვილი 

სააგენტოს თავმჯდომარე 

 



11 
 

დანართი №1  

 
ს.ს.ი.პ `დაცული ტერიტორიების სააგენტო~-ს სარგებლობაში არსებული ავტომანქანების ჩამონათვალი 

 

# მწარმოებელი მოდელი 
გამოშვების 

წელი 

ძრავის ტიპი 

(ბენზინი/დი

ზელი) 

ძრავის 

მოცულობა 

გადაცემათა 

კოლოფი 

(ავტოამტიკა

/მექანიკა) 

ტრანსპორტის 

საიდენტიფიკაციო 

ნომერი 

1 Toyota 
Land Cruiser 
Prado 

2008 ბენზინი 2,7 ავტოამტიკა JTEBL29J105128463 

2 Toyota 
Land Cruiser 
Prado 

2008 ბენზინი 2,7 ავტოამტიკა JTEBL29J005101416 

3 Volkswagen Touareg 2005 ბენზინი 4,2 ავტოამტიკა WVGMM77L05D058104 

4 Mitsubishi  Pajero 2008 ბენზინი 3,0 ავტოამტიკა JMYLRV93W8J711952 

5 Suzuki Grand Vitara 2007 ბენზინი 2,0 მექანიკა JSAJTD54V00230078 

6 Toyota Land Cruiser  2003 დიზელი 4,2 მექანიკა JTECB01J701010111 

7 Nissan Sunny 2007 ბენზინი 1,6 მექანიკა JN1CFAN16Z0108406 

8 Nissan Sunny 2007 ბენზინი 1,6 მექანიკა JN1CFAN16Z0108397 

9 Nissan Pick Up 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038327 

10 VAZ 21214 2003 ბენზინი 1,7 მექანიკა   

11 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00570820 

12 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00571534 

13 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00570979 

14 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00571283 

15 Hyundai IX35 2011 ბენზინი 2,0 ავტოამტიკა KMHJT81BDBU385121 

16 Nissan Navara 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MNTCD08Y296000631 

17 Suzuki Jimny 2012 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00527486 

18 Nissan Navara 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MNTCD08Y496000646 

19 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D046473 

20 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D052418 

21 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00570199 

22 Suzuki Jimny 2012 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00527790 

23 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00570240 

24 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00568426 

25 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D044184 

26 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D052443 

27 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00568310 

28 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D030395 

29 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D030374 

30 Nissan Pick Up 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038340 

31 Nissan Pick Up 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038328 

32 Nissan Pick Up 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038341 

33 Ford Ranger 2011 დიზელი 2,5 მექანიკა MNCBSFE40BW967791 

34 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00568081 

35 Mitsubishi L200 2009 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB409D030349 



12 
 

36 Suzuki Jimny 2012 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00527555 

37 Toyota Land Cruiser 2003 დიზელი 4,2 მექანიკა JTECB01J201010114 

38 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00569967 

39 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00570025 

40 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00577021 

41 Nissan Pick Up 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038324 

42 Toyota 
Land Cruiser 
70 

2012 დიზელი 4,2 მექანიკა JTFLB71J6C8035162 

43 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00571657 

44 Suzuki Jimny 2013 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00572686 

45 Renault Duster 2013 ბენზინი 1,6 მექანიკა VF1HSRC9N50499652 

46 Mitsubishi Pajero 2004 დიზელი 2,8 მექანიკა JMYLNV76W5J000290 

47 Lada Niva 2002 ბენზინი 1,7 მექანიკა   

48 Ford Ranger 2011 დიზელი 2,5 მექანიკა MNCBSFE40BW967782 

49 VAZ 21214 2006 ბენზინი 1,7 მექანიკა   

50 Mitsubishi L200 2013 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB40DD030887 

51 Suzuki Jimny 2012 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00529094 

52 Suzuki Jimny 2012 ბენზინი 1,3 მექანიკა JSAFJB43V00528859 

53 Hyundai IX35 2011 ბენზინი 2,0 მექანიკა KMHJT81BCBU415544 

54 Hyundai I 10 2012 ბენზინი 1,3 ავტოამტიკა MALAM51CBCM094567 

55 Hyundai I 10 2011 ბენზინი 1,3 მექანიკა   

56 Mitsubishi L 200 2013 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB40DD045222 

57 Mitsubishi L 200 2013 დიზელი 2,5 მექანიკა MMBJNKB40DD037963 

58 Ford Ranger 2011 დიზელი 2,5 მექანიკა MNCBSFE40BW968345 

59 Land Rover defender 2000 დიზელი 2,8 მექანიკა SALLDHMF8YA198121 

60 Nissan Picup 2007 ბენზინი 2,5 მექანიკა JN1CDUD22Z0038348 

61 chevrolet Niva 2006 ბენზინი 1,7 მექანიკა X9L21230030114357 

 



13 
 

დანართი №3 
 
 
 
 

რეკვიზიტები: 
 
 
 

პრეტენდენტის სამართლებრივი  ფორმა და დასახელება: 
 
 
 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 
 
 
 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 
 
 
 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

ელექტრონული ფოსტის მისამართი:  

ბანკის დასახელება: 

ბანკის კოდი: 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 

 
 
 
 
 
 
 

(ხელმოწერა) ( ბეჭდის ადგილი)(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) 



14 
 

დანართი #4 

 

ინფორმაცია 2014-2016 წლების განმავლობაში ავტოტექმომსახურების გაწევის 

გამოცდილების შესახებ  

 

  

SPA/CMR 
დამკვეთის 

დასახელება 

მომსახურების მოკლე 

აღწერა 

ხელშეკრულების 

ღირებულება 

მიღება 

ჩაბარების 

ღირებულება 

შენიშვნა 

          

 
   

 
 

 
   

 
 

          

 
   

 
 

 
   

 
 

 

შენიშვნა: ,,შემსყიდველს“ უფლება აქვს გადამოწმების მიზნით მოსთხოვოს პრეტენდენტს წარმოდგენილი 

ინფორმაცის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია. 

 

 

 

-----------------------                                                                         ------------------ 

(ხელმოწერა)                                                             (ბეჭდის ადგილი, არსებობის შემთხვევაში) 


